
HousingFirst - 
Havnen

Havnen er et socialt investeringsprojekt, der arbejder 
med de mest udsatte unge hjemløse. De kan have en ad-
færd, der er udfordrende i almindelige Housing First-ind-
satser. I projektet tilbydes de unge i første omgang en 
midlertidig ungdomsbolig, der giver de unge adgang til 
fællesskaber samt særlige, intensive og fleksible mulig-
heder for støtte i hverdagen fra et fast team af med- 
arbejdere. Et vigtigt element i støtten er den stabiliseren-
de og helhedsorienterede indsats, hvor der sideløbende  
arbejdes med bl.a. den unges fysiske og psykiske hel-
bred, økonomi, familie, netværk og uddannelse. Støtte-
indsatsen vurderes at være nødvendig for, at den unge 
på sigt kan flytte i egen permanent bolig – og fastholde 
den, og derfor vil den fortsætte i en længere periode ef-
ter, at den unge flytter i egen bolig. 

Det forventes, at indsatsen vil føre til, at de unge på sigt 
kommer i bedre trivsel og bedre kan tage hånd om sit 
eget liv herunder fastholde bolig og styrke netværk og 
sociale relationer.

Borgerne i projektet er 36 af de mest udsatte unge  
hjemløse. Udover mangel på bolig er de karakteriseret 
ved også at have andre udfordringer i livet såsom psykisk 
sygdom eller misbrug. De unge er under 30 år og er ikke 
i job og/eller uddannelse. De unge skal være motiverede 
for at modtage hjælp og herunder være indstillede på at 
indgå i sociale fællesskaber. 

Fakta
Indsatsperiode: oktober 2021 – september 2024
Investering: 15,9 mio. kr.
Økonomisk potentiale: 18,0 mio. kr.  
Partnere: Sociale Forhold og Beskæftigelse, Hjem til Alle 
Alliancen, Den Sociale Investeringsfond, Rådet for Sociale 
Investeringer og Bikubenfonden 

Foreløbige resultater

•  22 borgere har været i indsatsen
•    Der er foreløbige resultater for 13 borgere:
•  10 borgere har overnattet på forsorgshjem mindre end fem dage  

 i de seneste seks måneder
•  23 pct. har oplevet forbedringer i selvmestring (fx bolig, økonomi,  

 netværk, sundhed m.v.)
•  To borgere har en positiv beskæftigelsesgrad

”Emils historie”

”Emil” flyttede ind i Havnegade direkte fra et forsorgstilbud, hvor han havde opholdt 
sig igennem de seneste år. ”Emil” hører stemmer og har et massivt forbrug af stoffer.
 
I forløbet på Havnegade er ”Emil” blevet udredt i psykiatrien, hvor han fik diagnosen 
paranoid skizofreni, som han nu får medicin for. Han er efterfølgende blevet tilknyttet 
et behandlingstilbud ved psykiatrien. Herudover er der løbende træning i almindelig 
daglig livsførelse, og ”Emil” er opstartet på flere fritidsaktiviteter for udsatte borgere 
sammen med sin kontaktperson fra Projekt Havnen. Der er også etableret god kontakt 
til ”Emils” familie. 

Sideløbende har Havnen assisteret jobcenteret i at få ”Emil” afklaret til førtidspension, 
ligesom der i samarbejde med psykiatrien er aftalt en frivillig indlæggelse af ”Emil” på 
et psykiatrisk sengeafsnit i et behandlingsforløb med henblik på afrusning, rusmiddel-
behandling, fokus på medicin samt hjælp til at vurdere ”Emils” boligbehov. ”Emil” har 
netop fået tilbudt egen bolig.


